Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL RONDONIA
W

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036042741202355 1.2. N° Procedimento PERP 00641/2023 1.3. N° Legislacao
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude
1.5. Objeto Registro de preco para a futura e eventual contratacdo de material de consumo (Medicamentos do Grupo Injetaveis decorrente do retardo na execucao de

contrato por pessoa juridica vencedora de registros de precos nos PREGOES 154/134 - 2023, Para o exercicio 2023), visando atender as necessidades e
demandas das Unidades de Sauide Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saude - SESAU/RO.

1.6. Sistema de Compras ComprasNet 1.7. Situacao Final Exito
Certame

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

32.137.731/0001-70

40.455.009/0001-01

05.439.635/0008-80

05.439.635/0004-56

05.439.635/0001-03

61.391.769/0001-72

49.475.833/0001-06

38.329.458/0001-61

58.430.828/0005-93

58.430.828/0013-01

30.249.069/0001-14

05.106.015/0001-52

40.274.237/0001-85

67.729.178/0004-91

12.418.191/0001-95

36.325.157/0001-34

44.734.671/0025-29

44.734.671/0001-51

08.676.370/0001-55

28.911.309/0001-52

44.639.493/0001-80

49.324.221/0020-77

17472.278/0001-64

02.513.899/0004-14

35.472.743/0001-49

19.570.720/0007-06

19.570.720/0001-10

08.774.906/0001-75

17.174.657/0008-44

17.174.657/0001-78

12.889.035/0002-93

33.258.401/0004-48

17.159.229/0001-76

28.387.424/0001-70

94.389.400/0001-84

31.123.992/0001-78

21.681.325/0001-57

39.119.656/0001-63

35.753.111/0001-53

22.680.187/0001-54

20.489.064/0001-05

17.263.792/0001-90

04.598.413/0003-32

04.459.117/0001-99

04.099.395/0001-82

07.484.373/0001-24

29.910.022/0001-70

60.665.981/0009-75

3.2. EPP/ME 3.3.RO
SIM NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
SIM NAO
NAO SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
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3.4. HABILITADA
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2.ITENS RECUSADOS
28.911.309/0001- 1,5,6,11,13,17,27,31, 33, 38,39, 41, 42, 48

52

17.263.792/0001 - 1,2,6,10,11,14, 17, 20, 23, 26, 30, 31, 33, 38, 48

90

39.119.656/0001- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 13,14, 15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
63 51

32.137.731/0001- 2,23,28,33,48

70

38.329.458/0001- 2,3,4,7,19,23,26,30,31,48

61

05.106.015/0001- 2,3,5,8,9,10,13, 14, 16,19, 21, 23, 26, 27, 28, 31, 32, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50
52

08.676.370/0001- 2,23,48

55

21.681.325/0001- 2,5,9,12,13, 16, 26, 27,32, 33, 35, 36, 37, 38, 41, 44, 49

57

08.774.906/0001- 2,5,6,11,13,14, 16, 23, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 38, 39, 42, 48
75

30.249.069/0001- 2,3,7,17,39, 40

14

35.472.743/0001- 2,3,4,5,6,7,8,13,14, 26,27, 31, 38, 39, 40

49

17.472.278/0001- 3,5,6,8,11,13,14,16,17,19, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50
64

04.099.395/0001- 4,7

82

40.274.237/0001- 5,7,16,17, 21,22, 23, 24, 25,27, 31, 32, 33, 36, 38, 41, 46, 48, 49, 50
85

07.484.373/0001- 5,9,11,16, 20, 26, 27, 33, 34, 42, 45, 48, 50

24

35.753.111/0001- 5, 6,15, 26,27, 49, 50

53

05.439.635/0004- 5,16, 26, 27, 28, 49, 50

56

67.729.178/0004- 5,23,24,26,27,31,34, 38, 41,42, 44, 45, 46, 48

91

22.680.187/0001- 5,11, 16, 26, 27, 28, 38, 40, 44, 45, 48, 49, 50

54

04.598.413/0003- 5,16, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 33, 35, 36, 37, 41, 42, 44, 45, 49, 50
32

94.389.400/0001- 5,6, 11,24, 37,38, 41,42, 45, 46, 48, 49

84

12.889.035/0002- 6,8,11,19, 26, 27,31, 34, 38, 42, 43, 46, 47, 49

93

12.418.191/0001- 8,11,21,23,26,27,33,38,41,42, 48

95

20.489.064/0001- 11

05

49324.221/0020- 11,38, 48

77

36.325.157/0001- 11,42, 45

34

17.159.229/0001 - 13

76

40.455.009/0001 - 20

01

28.387.424/0001- 20

70

31.123.992/0001- 23, 25,35,38

78

29.910.022/0001- 23,25,42

70

60.665.981/0009- 33,42

75
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO*
1 60.665.981/0009-75 NAO
2 12.418.191/0001-95 NAO
3 04.099.395/0001-82 NAO
5 44.639.493/0001-80 NAO
6 05.106.015/0001-52 NAO
7 05.106.015/0001-52 NAO
8 21.681.325/0001-57 NAO
9 02.513.899/0004-14 NAO
11 44.639.493/0001-80 NAO
12 20.489.064/0001-05 NAO
13 44.639.493/0001-80 NAO
14 21.681.325/0001-57 NAO
16 36.325.157/0001-34 NAO
17 35.753.111/0001-53 NAO
18 05.106.015/0001-52 NAO
19 35.472.743/0001-49 NAO
20 36.325.157/0001-34 NAO
22 67.729.178/0004-91 NAO
23 21.681.325/0001-57 NAO
25 67.729.178/0004-91 NAO
26 35.472.743/0001-49 NAO
27 44.639.493/0001-80 NAO
28 12.889.035/0002-93 NAO
31 21.681.325/0001-57 NAO
33 36.325.157/0001-34 NAO
34 05.106.015/0001-52 NAO
35 94.389.400/0001-84 NAO
36 94.389.400/0001-84 NAO
37 94.389.400/0001-84 NAO
38 67.729.178/0004-91 NAO
39 60.665.981/0009-75 NAO
40 49.324.221/0020-77 NAO
41 60.665.981/0009-75 NAO
42 35.753.111/0001-53 NAO
44 60.665.981/0009-75 NAO
45 60.665.981/0009-75 NAO
46 21.681.325/0001-57 NAO
48 21.681.325/0001-57 NAO
49 07.484.373/0001-24 NAO
50 21.681.325/0001-57 NAO
51 04.598.413/0003-32 NAO
VALORES TOTAIS

5.4.ITEM DE COTA

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

10

15

21

24

29

30

32

43

47

6.2. ESPECIFICACAO
Atropina sulfato
Amicacina sulfato
Anidulafungina
Bicarbonato de sédio
Bupivacaina cloridrato
Ceftarolina

Neostigmina metilsulfato
Salbutamol

Suxametoénio cloreto

Tiamina
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5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

236.740,0000

45.356,0000

32.754,0000

587.776,0000

110.080,0000

72.800,0000

68.499,0000

2.841.630,0000

403.975,0000

540.735,0000

223.552,0000

37.810,0000

51.150,0000

73.015,0000

83.094,0000

66.030,0000

50.688,0000

118.872,0000

148.764,0000

75.412,0000

1.676.631,0000

209.216,0000

57.195,0000

164.700,0000

1.962.700,0000

358.632,0000

32.935,0000

435.296,0000

409.404,0000

496.080,0000

141.050,0000

263.500,0000

736.452,5000

809.640,0000

164.034,0000

149.332,0000

31.008,0000

333.564,0000

198.375,0000

814.740,0000

40.967,0000

15.354.183,5000

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

27.375,0000

44.749,0000

542.810,4000

31.500,0000

38.912,0000

1.322.032,0000

42.432,0000

14.036,0000

80.150,0000

27.168,0000

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

187.796,0000

30.856,0000

24.411,0000

439.520,0000

82.944,0000

42.640,0000

62.540,0000

2.841.630,0000

196.075,0000

539.850,0000

179.640,0000

21.850,0000

36.000,0000

59.670,0000

43.560,0000

66.030,0000

37.920,0000

116.480,0000

74.865,0000

37.672,0000

1.220.015,0000

192.640,0000

36.818,0000

96.660,0000

864.500,0000

358.632,0000

32.935,0000

412.238,0000

392.400,0000

389.550,0000

123.500,0000

263.500,0000

560.000,0000

637.000,0000

141.375,0000

149.110,0000

29.580,0000

217.588,0000

181.875,0000

179.463,0000

40.896,0000

11.642.224,0000

5.7. DESCONTO FINAL

20,67%

31,97%

2547%

25,22%

24,65%

41,43%

8,70%

0%

51,46%

0,16%

19,64%

42,21%

29,62%

18,28%

47,58%

0%

25,19%

2,01%

49,68%

50,05%

27,23%

792%

35,63%

41,31%

55,95%

0%

0%

530%

4,15%

2147%

12,44%

0%

23,96%

21,32%

13,81%

0,15%

4,61%

34,77%

8,32%

7797%

0,17%

6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado

Fracassado



7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.INicIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGAO 8.4. DT. TERMINO 8.5.QTD DIAS
21/09/2023 Anélise Material e Processual SUPEL 26/09/2023 3
26/09/2023 Cotacdo e Quadro Comparativo SUPEL 09/10/2023 9
11/10/2023 Ajuste no TR e aprovagao do Quadro Comparativo SESAU 19/10/2023 6
23/10/2023 Elaboracdo do Novo Quadro Comparativo SUPEL 06/11/2023 10
07/11/2023 Aprovacao do Quadro Comparativo pela Unidade Gestora SESAU 09/11/2023 2
09/11/2023 Elaboracdo do Instrumento Convocatério SUPEL 22/11/2023 9
22/11/2023 Analise e Parecer Juridico do IC PGE 28/11/2023 4
29/11/2023 Adequacao do Instrumento Convocatério e TR conforme Parecer n® 1072/2023/PGE-SESAU SESAU 05/12/2023 4
06/12/2023 Elaboracdo novo IC, analise definitiva e Cadastro de Itens SUPEL 21/12/2023 11
21/12/2023 Publicacdo e Divulgacéao do Edital SUPEL 27/12/2023 4
12/01/2024 Abertura do Certame e Julgamento das Propostas SUPEL 31/01/2024 13
31/01/2024 Analise Técnica das Propostas pela Unidade Gestora SESAU 09/02/2024 7
21/02/2024 Elaboracdo do Relatério Final SUPEL 22/02/2024 1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 60

Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 29/02/2024 13:17:42

BIANCA MATIAS DE SOUZA

Pregoeiro Oficial
Matricula 300109123

MAIZA BRAGA BARBETO

Equipe Apoio
Matricula 300134844

ANIKELLE LIMA RODRIGUES

Equipe Apoio
Matricula
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